auditors of the Chekker, allow the famyn unlaw to the Sheriff and difcharge him

therof, for the cans abone exprimit, and that the Sheriff of Ranfrew mak na mar

calling of this Lord therfor, in tym to cum, to the faid ayr of Renfrew.

CARTA WILLIELMI REGIS DE CONCLUD, CADER, ET BADER-

MONOCH.

W. KEX Scottorum, univerfis Epifcopis, Abbatibus, Comitibus, Baronibus, Jiifti-

ciariis, Vicecomitibus, Prepofitis, Miniftris, cun6lifque aliis probis hominibus to-

cius terre fue, Francis et Anglis, Scotis et Galweienfibus, falutem. Sciant clerici

et laici, prefentes et pofteri. Me Dediffe, et hac carta mea Confirmaffe, Deo et

San6lo Kentegerno, et Epifcopatui Glafguenfi, Conclud et Cadder et Badermonoc,

cum univerfis earundem terrarum pertinenciis et di^^fis ; Pro falute anime mee, et

pro animabus antecefforum meorum omnium et fuccefforum; et nominatim pro

animabus regis David avi mei, et Comitis Henrici patris mei, et regis Malcolmi fra-
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ti-is mei, qui eafdem terras prenominato Epifcopatui dedit et conceffit in elmiofinani

perpetuam, liberas et quietas et folutas ab omni fervitio et confuetudine et feculari

exa6lione, et omniiun hominum calumpnia ; Sicut aliqua elimofina in regno meo
liberius et quietius poffidetur ; David fratre meo idem ex parte fua plenarie conce-

dente, et hoc coram me confitente. Testibus hiis, Johanne Abbate de Kelcho,

Ofberto Abbate de Jeddburgli, Comite Waldevo, Comite Duncano, Ricardo de

Morvilla Conftabulario, Ricardo Capellano, Philippo Camerario, David Olifard,

Willelmo de Veteriponte, Philippo de Coleville, Gilleberto filio Richardi, Willel-

mo de Haia Pincerna, Gilleberto de Umframville, Apud Striveline.

CARTA WILLIELMI REGIS DE BALLAYN.

WiLLiELMus Dei gratia Rex Scottorum, Epifcopis, Abbatibus, Comitibus, Ba-

ronibus, Jufticiariis, Vicecomitibus, Miniftris, et omnibus probis hominibus tocius

terre fue, clericis et laicis, falutem : Sciant prefentes et futuri Me, pro exceflibus

a me et a meis per me, San6lo Kentegerno et ecclefie Glaiguenfi poll deceffum En-

gelrami Epifcopi illatis, Dediffe et Concefliffe, et hac carta mea confirmafle Deo et

San6to Kentegerno et ecclefie Glaiguenfi, et Jocelino Glaiguenfi Epifi:opo, et uni-

verfis Epifcopis ejufdem et fiiccefforibus, ad incrementum Epifcopatus de Glalgu,

Balain per re6tas divifas fuas, tenendam in liberam et pei'petuam elimofinam, in

bofco et piano, in terris et aquis, in pratis et pafcuis, et onmibus juftis pertinenciis

fuis, ita libere et quiete, plenarie et honorifice, ficut alias teiTas ejufdem Epifcopa-

tus, liberius, quietius, plenius et honorificentius tenent. Teste et concedente

David fratre meo, Waltero de Bidun Cancellario, Johanne Abbate de Kelcho, Ri-

cardo de Morvilla Conftabulario, Roberto de Brus, Williebno de Veteri ponte,

Galfrido de Malevilla Jufticiario, Willielmo de Lindefeia, Philippo de Valunis,

Roberto filio Wernebaldi, Herberto de Maccufwell, Edwardo de Leftalrich, Ro-

berto de Bercheli, Roberto de Bofevilla, Adam de Stanford, Ivone de Croffibi,

Apud Linlidqu.

CARTA WILLIELMI CUMIN DE TERRIS DE MUKROFT.

W. Cumin omnibus amicis et hominibus fuis has literas videntibus, falutem
;

Sciant prefentes et futuri. Me in prefentia Domini regis Willielmi et curie fue

apud Alith, quietum clamaffe pro me et heredibus meis in perpetuum, Deo et
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San6to Kentegerno, et Willielmo Epifcopo Glafguenfi, et fuccefforibus fuis in per-

petuum, Totuin jus quod dicebam et credebam me habere in terra ilia que dicitur

Mukraht, unde loquela fuit inter predidum Epifcopum et me ; Quam terram ego

dicebam effe de Kerkentulaht, et quam Epifcopus dicebat effe de Balain : Quare
volo, et per banc cartam meam concedo, ut predi6tus Epifcopus et fucceflbres ejus

in perpetuum habeant et teneant prediftam terram de Mukrath cum juftis perti-

nenciis fuis, liberam et quietam pro me et heredibus meis in perpetuum, ab omni

jure quod dicebam me habere in predi6la terra. Testibus Ricardo de Prebenda

clerico domini regis, Philippo de Munbray, Engelramo de Bailloel, Johanne de

Wiltun, Philippo de Coleville, Johanne de Graham, Rogero de la Kerneill [Ker-

myle ?] Ricardo Revel, David Marefcallo et multis aliis.

CARTA WILLIELMI REGIS DE MUKRAHT.

W. Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre iue, clericis

et laicis, falutem. Sciant prefentes et futuri, Willielmum Cumin in prefentia mea

et in curia mea, quietum clamafle pro fe et heredibus fuis in perpetuum, Deo et

San6lo Kentegerno, et Willielmo Epifcopo Glafguenfi et fucceflToribus fuis in per-

petuum, totum j us quod idem Willielmus Cumin dicebat et credebat fe habere in terra

ilia que dicitur Mucraht, unde loquela fuit inter predi6lum Willielmum Epifcopum

et predi6lum Willielmum Cumin; Quam terram idem Willielmus Cumin dicebat effe

de Kirkentulaht, et quam predi6lus Epifcopus dicebat efle de Balain'; Et quam ego

ad quietanciam illam ratam et firmam habeo et concedo, et hac carta mea confirmo.

Quare volo et firmiter precipio ut predi6lus Willielmus Epifcopus et fucceflbres

fui in perpetuum, habeant et teneant predi6lam terram de Muncrath cum juftis per-

tinenciis fuis, Uberam et quietam pro predi6lo Willielmo et heredibus fuis in per-

petuum, ab omni jure quod idem Willielmus Cumin dicebat vel credebat fe habere

in predifta terra ; Sicut carta ipfius Willielmi Cumin teftatur. Testibus E. Ab-

bate de Kelkou, Comite Patricio, Alano filio Rolandi Conftabulario meo, Roberto

de Lundoniis, WUlielmo de Lindeleia, Gervafio Avenel, Thoma de Coleville,

Henrico de Cormanoc, Herberto de Maccufwell, Bernardo de Hauden, Waltero

Murdach, Philippo Marefcallo, David Marefcallo, Apud Rokefburc, primo die

Marcii.

CARTA DUNCANI WALAYS DE FUNDACIONE CAPELLANIiE.

Universis Sande matris ecclefie filiis ad quorum noticiam prefentes litere perven-

erint, Duncanus Walays Dominus de Cnokfubill infra Baroniam de Bothuyll, fa-
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lutem in Domino fempiternam : Novekit univerfitas veilra, quod ego pro falute

anime mee, et anime Elianore de Bruys Comitiffe de Carrik uxoris mee, et pro fa-

lute Domini mei Domini quondam Thome de Moravia militis, Domini de Bothuyll,

et pro falute animarum omnium antecelTorum et fuccelTorum fuorum et meorum, ac

pro falute omnium fidelium defundorum, conftitui et ordinavi, ac conftituo et or-

dino de prefenti, unam perpetuam capellaniam, five unum perpetuum capellanum

perpetuo celebraturum in ecclefia Glafguenfi, ad altare Et ad ip-

fius capellanie et capellani fuftentacionem, Dedi, Conceffi, et per prefentes literas

meas Confirmavi, ac Dono, et de prefenti Concede duodecim marcas Sterlingorum

percipiendas et levandas annuatim de firmis terre mee de Knocfubyll ad duos anni

terminos, viz. Pentecoftes et San6li Martini in yeme per equales porciones, in pu-

ram et perpetuam elimofinam, adeo libere, quiete, plenarie, integre, pure, et ho-

norifice, ficut aliqua pecunia ad aliquos pios ufus, per quemcunque in regno Scotie

liberius conceditur feu donatur. Et fi contingat, quod abfit, quod di6lus capellanus

di6las xii marcas, aliquo cafu contingente, de di6lis firmis de Cnocfubyll percipere

vel habere non poterit, volo et concedo, pro me et heredibus meis, quod ipfas xii

marcas, habeat percipiatque de terris meis de Daliell, ad eofdem terminos San6li

Martini, viz. et Pentecoftes, fine difficultate et contradiftione mei vel heredum me-

orum quorumcunque, &c. In cujus rei teftimonium, figillum meum prefentibus

eft appenfum, Apud Dalyell vicefima prima die menfis 06lobris, anno gracie mille-

fimo ccc"" fexagefimo o6lavo, 1368.

CARTA JOANNA COMITISS^ DE DOUGLAS TRIUM PETRARUM

CER^ DE BARONIA DE BOTHWELL.

Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris, Johanna Comitiffa de Douglas et Do-

mina Bothwell, falutem in omnium Salvatore ; Noveritis Nos in pui-a et fimplici

viduitate noftra, pro falute anime noftre, necnon anime recolende memorie quondam

noftri Domini Archibaldi Comitis de Douglas, Domini Galwidie et de Bothvile, et

animarum omnium predeceflbrum et fucceflbrum fuorum et noftrorum, ob rever-

entiam Dei, Beate Marie femper Virginis, et Beati Kentigerni ; Necnon propter

magnam devotionem quam Nos et anteceflbres noftri habuimus et habemus ad

Beatum Kentegernum et ecclefiam Glafguenfem, Dedifl"e, Concefliflre, ac Dare, Con-

cedere, et hoc prefenti fcripto noftro Confirmafle et Confirmare, Deo, Beate Ma-

rie, Beato Kentegerno et ecclefie Glafguenfi predide, in augmentum cultus divini,

etfupplementum luminariumejufdem ecclefie, tres petras cere, annuatim percipiendas

de firmis Baronie noftre de Bothvile, folvendas miniftris difte ecclefie quolibet anno
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in ecclefia Glafguenfi predi6i;a, ad feftum Penthecoftes, fine ulteriore dilatione,

dolo vel fraude : Tenendas et habendas di6las tres petras cere di6le ecclefie Glalgu-

enfi et miniftris ejufdem, in puram et perpetuam elimofinam, in perpetuum, adeo

libere, quiete, pacifice, bene et in pace, ficut aliqua elemofina in regno Scotie, quie-

tius, liberius aut melius poffidetur. In cujus eei teftimonium prefenti fcripto,

figillum noftrum apponi fecimus, apud Caftrum noftrum de Bothvile, o6iavo die

Junij anno Domini 1401.

Ex autographo in archivis ecclefie Glaiguenfis apud in pj-xide lig-

nea, fiib litera G.

Huic cartas appenfum eft figillum fere integrum, exhibens fuper duplici fcuto coro-

nato, primum, cor humanum, et fiiper apice fcuti tres ftellulas. Secundum obli-

teratum eft.

CARTA JACOBI III. REGIS DE TRIBUS PETRIS CER^ DE TER-

RIS DE BOTHWELL.

Jacobus Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus totius terra fue,

clericis et laicis, falutem. Quia plene intelleximus, et Nobis clare Conftat quod

ecclefia cathedralis Glafguenfis, de tempore vetere infeodata extitit de tribus pe-

tris cere annuatim levandis et percipiendis de terris Dominii de Bothvile cum per-

tinentiis, jacentibus infra vicecomitatum noftrum de Lanark, antequam di6le terre

Nobis et corone noftre regie appropriabantur ; Nos igitur quamvis nonnuilis annis

preteritis di6li Dominii et terrarum de Bothvile poflefl"ores, prefatam ceram a di6la

ecclefia cathedrali pertinaciter detinuerint, poflTeflionem inde habitam auferendo

;

per hoc volentes di6te ecclefie futuris temporibus, in fuis reftitudinibus prejudici-

um generari ; Dedimus, Conceflimus et Mortificavimus, ac tenore prefentis carte

noftre, pro fingulari devotione quam habemus ergo Beatum Kentegernum con-

feflbrem, et ejus matrem Sanftam Teneu, et erga di6lam ecclefiam cathedralem,

Damns, Concedimus et Mortificamus di6le ecclefie cathedrali Glafguenfi, ti'es

petras cere, annuatim levandas de terris de Odingftoune et de firmis earundem,

cum pertinentiis, jacentibus infra diftum Dominium de Bothvile, in perpetuum, ad

luminaria difti Beati ConfelToris Kentegerni, et difte Sanfte Teneu matris fue ; vide-

licet duas peti-as cum dimidia petra cere predi6le, fiendas et diftribuendas ad

luminaria difti Beati Confeflbris in di6la ecclefia cathedrali, fuper fepultura fua et

conftruftione ejufdem ; et dimidiam petram di6le cere fiendam et diftribueudam

difte San6le Teneu, ac conftru6lione fuper eadem fepultura fa6la in capella ubi
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ofla hujufmodifanfte requiefcunt, tenendas et habendas di6las tres petras cere, pre-

fate ecclefie cathedral! Glafguenfi, ac di6le capelle Sanfte Teneu, de fupradi6lis ter-

ris de Odingftoune percipiendas, et ut premittitur diftribuendas et participiendas, de

Nobis et fuccefforibus noftris, ad manum mortuam in perpetuum ; Cum poteftate

pro eadem cera, ficut de annuo redditu mortificato, namandi et diftringendi per re-

verendum in Chrifto patrem di6le ecclefie cathedralis Epifcopum et fucceffores fuos,

ac miniftros eorundem libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace, fine

aliquo retinemento aut revocatione quacunque, per Nos aut fiiccefixjres nofl;ros quo-

vis niodo inde fiendo in fiiturum : Quocirca ftri£le precipimus et mandamus Ca-

merariis, Ballivis, et officiariis difti Domini de Bothvile prefentibus et futuris, qua-

tenus diftas tres petras cere de di6lis terris annuatim levandas, prefate ecclefie ut

premittitur, perfolvant et deliberent. Et quod di6to reverendo in Chrifto patri et

fuccefl"oribus fuis, ac eorum fa6loribus, in fijlutione predida prompte reljoondeant

pareant et intendant, ad manum mortuam in perpetuum, Non obftantibus quibuf-

cunque revocationibus per Nos generaliter vel fpecialiter in pofterum faciendis.

In cujus rei teftimonium prefenti carte noftre magnum figillum noftrum apponi

precepimus. Testibus reverendis in Chrifto patribus, Thoma Epifcopo Aberdon-

enfi, Willelmo Epifcopo Orchadenfi, noftri fecreti figilli cuftode, dileftis confan-

guineis noftris Andrea Domino Avandale Cancellario noftro, Colino Comite de

Ergyle Domino Lome, Magiftro Hofpitii noftri, David Comite de Craufurde

Domino Lyndefiiy, Jacobo Domino Hamiltoune, Johanne de Culquhone de eodem

milite, et Magiftro Archibaldo de Quhitelaw Archidiacono Laudonie noftro fecre-

tario, Apud Edinburgh decimo quarto die menfis 06lobris anno Domini 1475 et

regni noftri decimo fexto.

Ex autographo in archivis ecclefiae Glafguenfis apud in pyxide

lignea, fiib litera

Huic cartas appenfiim eft figillum magnum Scotie ex cera alba integrum.

INSTRUMENTUM DE NAMANDO PRO CERA DEBITA DE TER-

RIS DE UDYNSTON.

In Dei nomine. Amen. Per hoc prefens publicum inftrumentum, cunAis pateat

evidenter et fit notum, Quod anno ab incarnatione Domini 1496, menfis vero Ja-

nuarij die decima, indi6lione decima quinta, pontificatufque fanftiffinai in Chrifto

patris et Domini noftri, Domini Alexandri divina providentia pape fexti,anno quin-

to ; In mei notarij publici et teftium fubfi;riptorum prefentia perfonaliter accefterunt

I i

250 DOCUMENTS RELATIVE [chaetul.

difcreti viri Magiftri Johannes Gibfoun Camerarius Glafguenfis, ac canonicus ejuf-

dem, et Dominus Robertus Clerk facrifta prefcripte ecclefie metropolitane Glafgu-

enfis, de mandate revei'endiffimi pati'is et Domini Robert! Archiepifcopi Glafguen-

fis, ad dominium de Boithvill et terras de UdjTiftoun, fecum portantes veram

copiam cujufdam carte mortificationis quondam illuftriflimi principis Jacobi Sco-

torum regis tertii, copiatam et collationatam per notarium publicum, trium

petrarum cere de prediftis terris, ad luminaria BeatiiEmi Confeflbris Kentigerni et

fue matris San6le Teneu, annuatim levandarum ; qui a Joanne Caldwell vicem

gerente ferjeandi, et ab inhabitatoribus ejufdem ville de Udynftoun, predi6las tres

petras cere pro anno inftante, nee non pro feptem annis preteritis non folutis, allo-

catis allocandis, ad bonum compotum, fecundum formam predide carte et mortifi-

cationis petierunt: Quibus recufantibus de hujufinodi cera fatiffacere, namum
fumpferunt et fecum portare voluerunt. Tandem prefatus Johannes Caldwell

vicem gerens ferjandi ut fupra, et fui complices, prefcriptum namum de manibus

prefcriptorum Camerarii et facrifte, nomine potentiflimi Domini Archibaldi Comitis

Angutie et Cancellarii Scotie, ipfis invitis, cum onere et periculo juris, receperunt

et detinuerunt. Super quibus omnibus et fingulis, a6lis, faftis, geftis, et recitatis, pre-

fati Dominus Camerarius et Dominus Robertus, a me notario publico fibi fieri pe-

tierunt publicum et publica inftrumentum et infl;rumenta, quotquot erant necefiaria.

Acta erant haec in prefcripta villa de Udynftoun, infra prefatum Dominium de

Boithwell, hora undecima ante meridiem vel eo circa, prefentibus ibidem difcretis

viris Ricardo Lauder, Jacobo Petigrw, Johanne Nifbet, Johanne Scot, Johanne

Lowk et Nigello Parcar cum diverfis aliis, ad premiflTa vocatis et Ipecialiter ro-

gatis.

Et ego Ricardus Fergufii Prefisyter Glafguenfis diocefeos, autoritate apoftoli-

ca publicus notarius, &c.

Ex autographo in archivis ecclefie Glafguenfis apud in facco lineo

fub litera

LIBELLUS PRO PARTE ARCHIEPISCOPI ET CAPITULI GLAS-

GUENSIS, CONTRA INHABITATORES DE UDINSTOUN, SU-

PER CERA DEBITA ECCLESI^ GLASGUENSI.

Coram vobis verierabili et circumfpe6lo viro Magiftro David Cuningham prepofito

ecclefiae collegiatae de Hamilton, Archidiacono Ergadienfi ac officiali Glafguenfi
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generali, feu veftris Commiflariis quibufcunque, parte reverendiffimi in Chrifto pa-

tris et Domini Roberti permiffione divina Archiepifcopi Glafguenfis, et Capituli

Glaiguenfis ab una, contra et adverfus perfonas infrafcriptas, viz. Johannem Cauld-

well, Johannem Scot, Robertum Scot, Johannem Wylkynfone, Jacobum Petti-

grew, Johannem Scot, Gilbertum Jak, Johannem Braidwod Juniorem, Patricium

Silvirton, Robertum Scot, Jacobum Wilfon, Reli6lam Johannis Corlby, Rehftam

Patricii Braidwod et Reli£lam Johannis Scot, inhabitatores terrarum de Wdyn-
fton infra Baroniam et parochiam de Bothveil, feu contra alias quafcunque perfonas

pro eis in judicio legitime comparentes, partibus ab altera ; Dicit, allegat et pro-

ponit in jure, quod licet ecclefia cathedralis Glaiguenfis, de tempore veteri infeodata

extitit, prout de tempore prefenti extat, ac fuit et eft, in pacific apoffeffione annua-

tim levandi et percipiendi tres petras cera de terris de Wddynfton et firmis earun-

dem cum pertinentiis, jacentibus infra dominium de Bothveil ad luminaria Beati

Confeflbris Kentigerni in ecclefia Glafguenfi, et Beatse Thanew fuas matris, in

capella ubi oflTa ejus requiefcunt prope civitatem Glafguenfem, hac defuper mortifi-

catione regia approbante et confirmante : Nihilominus tamen predi6li inhabitatores

terrarum de Wddynftoun, di6las tres petras cerse de feptem annis immediate

elapfis, annuatim perfolvere ad luminaria predifta prout tenentur, penitus et omnino

poftponunt ; licet ad id faciendum fepius fuerint requifiti, in animarum fuarum pe-

riculum, et di6tae ecclefise Glaiguenfis, et capellee San6lae Thaneu damnum,

lefionem, et gravamen ; Quare reverende Domine Judex, probatis in hac parte

probandis, et allegatis allegandis, petit pars diftorum reverendiffimi patris et Ca-

pituli, nomjne predi6lae ecclefiae et capellae, prefatos inhabitatores de Wddynfton in

xxi petris cers, reftantibus non folutis de feptem annis immediate tranfa6tis ratione

qua fupra petitis. Per vos et veftram fententiam diffinitivam condemnari, et ad fo-

lutionem compelli, adjudicando ecclefise Glafguenfi et Capellae Sanftse Thaneu

prefatas tres petras cerae de predi6lis terris de Wddynftoun et firmis earundem,

cum pertinentiis annuatmi perpetuis futuris temporibus; fecundum formam morti-^

ficationis defuper confe6lae pertinere ; Una cum expenfis litis fa6lis et fiendis, non

fe artante ad fuperfluam probationem, fed quatenus probaverit eatenus obtineat in

petitione ; Proteftando uifuper, de [et] ad hunc fuum libellum addendo, mutando, et

minuendo, ac ad calamum corrigendo, toties quoties opus fuerit et videbitur expe-

dire, cum ceteris probationibus folitis et confuetis. Super hiis omnibus veftrum

benignum officium humiliter implorando, reverende Domine Judex ante di6le.

Ex autographo fuper carta communi in archivis ecclefiae Glafguenfis apud ,

, . . . in facco lineo fub litera ....
I i 2
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MONITORIUM OFFICIALIS GLASGUENSIS SUPER CERA DE

WDYNSTON SOLVENDA ECCLESI^ GLASGUENSI.

Officialis Glasguensis Curato de Boithweill feu cuicunque alteri Capellano Cu-

rato Glafguenfis

diocefeos, falutem. Quia alias in quadam caufa mota inter reverendiflimum in

Chrifto patrem et Dominum Robertum, miferatione divina quondam Archiepifco-

pum Glafguenfem, et Capitulum ejufdem ab una, et Johannem Cauldwell, Johannem

Scot, Johannem Wilkinfone, Jacobum Pedigi'eu, Johannem Scot, Gilbertum Jak,

Johannem Braidwoth et reli6lam Johannis Scot, inhabitatores terrarum de Wdyn-
fton, infra baroniam et parochiam de Boithwell, partibus ab altera, vifis caufe

meritis, fententialiter condemnavimus prefatos inhabitatores terrarum de Wdynfton,

in viginti una petris cerse reftantibus non fblutis, de feptem annis immediate tranf-

a6lis, folvendis et deliberandis ecclefiae metropolitanae Glaiguenfi et Capellse Beatas

Teneu, viz. in o6lodecem petris cer^ didtee ecclefise, et in tribus petris di6l8e

capellffi, Et hoc ad certum terminum jam elapfum, &c. Vobis igitur et veftrum

cuilibet virtute Sanftas obedientise, et fub pena fufpenfionis a divinis, ftrifte preci-

pimus et mandamus, quatenus moneatis, primo, fecundo, tertio, necnon et per-

emptorie, prefatos Johannem, Johannem, Jacobum, Johannem, Gilbertum, Jo-

hannem, Johannem, Patricium, Robertum, Jacobum, reli6tam Johannis, reli6lam

Patricii et reli6lam Johannis

. . fie premonitos, quos lapfis

di6lis duodecim dierum monitionibus, fi hujufinodi non paruerint cum efFe£tu, ex

nimc prout ex tunc, et vigore tenoris prelentium, excommunicamus, vos [eos ?] fie

per nos fore excommunicatos in fingulis ecclefiis veftris, omnibus diebus Dominicis,

feftivis et aliis, infra miflarum folennia, campanis pulfatis, candelis accenfis et ex-

tinftis ; ac demum ut moris eft, in terram proje6lis, publice denunciatos habeatis ;

et difta denunciatione non ceflante, donee aliud a nobis habeatis in mandatis;

Et prefentibus debite executis, die executionis fubfcribendo earundem redditis

literarum. Datum fub figillo officii noftri apud Glaigw die fecundo menfis Junij

anno Domini 1498.

Hebc litera fuit publice executa per me Willelmum Kyrkton Dominica Pentecoftes,

viz. tertia die Junij in monitionibus, fecundum tenorem ejufdem, coram parochianis

et fignanter hiis teftibus Johanne Nefbeht de Dalzell, Jacobo Belhe de Carfyn,

Johanne Hamilton de Vodhall et Johanne Baptifter, tefte manu propria. Lator

exivit fine fubfcriptione mea.
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Infupei- haec litera fuit publice executa per me Willelmum Kyrkton in die

Nativitatis Beati Johannis Baptiftae, de mandato fupra fcripto excommunicat

fecundum tenorem ejufdem ad abfen. prior. Coram parochianis telle manu pro-

pria, Ryr.

Huic cartas impreffum eft figillum officialitatis Glafguenfis ex cera viridi.

Ex autographo in archivis ecclefise Glafguenfis fiiper carta communi, apud .

. in facco lineo, fub littera

CONSENSUS JOHANNIS . . ... CAPELLANI COLLEGII DE

BOTHEVILE, QUOD ECCLESIA DE HAWYK ERECTA SIT IN

PREBENDAM DE BOTHEVILE.

Venerabilibus et circumlpe6lis viris Thome de Myrton Decano, et Capitulo ec-

clefie Glafguenfis, Johannes de Magifter in Artibus, ac Capellanus

ecclefie de Bothevile, procurator ac locum tenens venerabilis viri, Gawan Prepofiti

ecclefie de Bothevile, reverentias debitas et honores ; Cum vos venerabiles viri, et

Domini mei fijpra fcripti, cum confenfii et afl"enfii, magnifici et potentis Domini,

Domini Willielmi Comitis de Douglas et Avandale, Domini Galwidie et Baronie

de Hawyk, ecclefiam parochialem de Hawyk Glaiguenfis diocefeos, in canonicatum

et prebendam, five ecclefiam prebendalem, in noftro collegio de Bothevile antedifte

erigere proponatis, Noveritis quod ego Johannes procurator ac locum tenens ante-

di6lus, nomine procuratorio quo fiipra, ere6lioni hujufmodi meum expreffum con-

fenfijm et aflTenfiim impendo per prefentes. In cujus rei teftimonium, quia figillum

proprium ad prefens non habui, figillum officii ofiicialitatis Gla%uenfis prefentibus

ad inftantiam, apponi procuravi, coram hiis teftibus Magiftro WiUielmo Gowane

Canonico Glafguenfi, Magiftro Johanna Clerk, Domino WiUielmo Danby Capel-

lano, et Dunkano Olifart, Apud civitatem Glafguenfem, quarto die menfis OAobris

anno Domini 1447.

Ex autographo in archivis ecclefise Glafguenfis apud in pyxide

lignea fub litera G.
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PRESENTATIO PER WILLELMUM COMITEM DE DOUGLAS, JA-

COBI LYNDESAY, AD ECCLESIAM DE HAWYK.

WiLLELMUS Comes de Douglas et Avendale, Dominus Galwidie et Baroniae de

Hawyk, venerabilibus et circumfpe6lis viris Decano et Capitulo ecclefiae Glafgu-

enfis, fede vacante ejufdem, reverentias debitas et honores. Ad ecclefiam Pre-

bendalem de Hauwyk, in canonicatum et prebendam de noftro confenfu in ecclefia

collegiata de Bothevile noviter ere6tam et creatam, ad noftram prefentationem,

veftramque collationem de fa6lo et de jure fj)e6lantem, Magiftrum Jacobiun Lynd-

laye confanguineum noftrum, vobis prefentium tenore prefentamus ; Vos intime ro-

gantes, quatenus di6lum Magiftrum Jacobum prefentatum noftrum, ad prediftum

canonicatum et prebendam admittatis, ipfum in corporalem poffeffionem eorundem

cum pertinentiis inducatis ; ac indu6lum in eofdem inftitui faciatis ; Mandantes fibi

affignari ftallum in Choro, et locum in Capitulo, cum plenitudine juris canonici, ut

moris eft in predifta ecclefia de Bothevile collegiata : Cetera omnia fibi fieri fa-

cientes quae vobis hac vice fede vacante ex officio veftro incumbunt facienda. Da-

tum fiib figillo noftro apud Douglas quarto die menfis Oftobris, anno Domini

1447.

Ex autographo in archivis ecclefiae Glafguenfis apud in pyxide

lignea fiib litera G,

Huic cartae appenfiim eft figillum ex cera rubea albae imprefla, exhibens imaginem

viri filveftris coram fe teneiitis fi:utum quadrifido fegmine diftin6lum ; Primum de-

letum ; Secundum leonem ere6lum ; Tertium, tres ftellulas in apice ; Inferior pars

obliterata eft ;
Quartum fegmen clathrata eft.

CARTA WILLIELMI DE SUMERVILLA ECCLESI^ DE CARNE-

WID.

Universis San6le matris ecclefie filiis, tam futuris quam prefentibus, Williebnus

de Sumervilla, falutem. Sciatis Me confilio Willielmi patris mei et aliorum ami-

corum meorum, Dediffe et Conceffifl"e, Deo et ecclefie de Glafgu, et Engelramo

ejufdem loci Epifcopo, et hac carta mea Confirmafl^e, Jocelino Epifcopo Glafguenfi

fucceflbri fuo, eorumque fucceflxjribus, ecclefiam de Karnewid in liberam et perpe-

tuam elemofinam, cum dimidia carucata terre ; et cum plenario tofto et crofto ad
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dimidiam carucatam terre pertinente ; et cum communi paftura, et omnibus aliis

afiamentis ejufdem ville; et cum omnibus aliis ad predi6lam ecclefiam pertinenti-

bus ; Pro anima patris mei, et anima matris mee ; et pro anima mea et anima uxoris

mee, et animabus heredum meorum : Quare volo ut predi6ta ecelefia de Glafgu,

et Epifcopi ejufdem loci, teneant et poffideant prenominatam ecclefiam de Karne-

wid, cum omnibus pertinenciis fuis, ita libere et quiete et plenarie, ficut ecelefia

de Glafgu aliquam ecclefiam, liberius et plenius tenet et poffidet. Hiis testibus

Ernaldo Abbate de Mailros, Olberto Abbate de Chalkou, Gaufi-ido Abbate de

Novo Monafterio, Hugone Abbate de Neubotle, Simone Archidiacono Glalguenfi,

Michael Clerico de Berewic, Magiftro Rogero de Neuport, Magifl;ro Adam de

Nichole, Magiftro Adam de Hesh. Ricardo Decano de Tevidalia, Petro Decano
de Cludefdale, Simone Anglico, Henrico de Heriet.

LITERA URBANI PAP^ CONFIRMANS ECCLESIAM DE CARNE-

WID ECCLESI^ GLASGUENSI.

Urbanus Epifcopus fervus fervorum Dei, venerabili fratri Epifcopo, et dile6lis

filiis Decano et Capitulo Glalguenfi, falutem et apoftolicam benedi6lionem. Sig-

nificantibus vobis agnovimus, quod cum ecelefia de Carnewith, ex conceflione no-

bilis viri W. de Sumervilla, ecclefie veftre canonice collata fuiflet ; Tu frater Epil-

cope, audio in ecelefia tua, tam prebendarum, quam canonicorum numero, ecclefi-

am pretaxatam, uni prebendarum in perpetuum aflignafti. Porro licet fa6lum

hujufinodi, tam tuo quam prenominata W. fcriptis fit autenticis confirmatum, et

au6loritate fedis apoftolice roboratum ; quia tamen eadem ecelefia infra terminos

parochie de Libertun conftru6la efl"e proponitur, et jus patronatus ipfius ecclefie de

Libertun, ad allum poftea dicitur pervenifl"e ; ne occafione hujus vobis et ecclefie

veftre, aliquod in pofterimi prejudicium generetur, pretaxatam ecclefiam de Carne-

with vobis, et per vos ecclefie Glalguenfi, ad exemplar felicis recordationis Lucii

pape predeceflxjris noftri confirmamus, et prefentis fcripti patrocinio communimus.

NuLLi ergo omnino hominum liceat hanc paginam noftre confirmationis infringere,

vel ei aufu temerario contraire : Si quis autem hoc attemptare prefumpferit, indig-

nationem omnipotentis Dei, et Beatorum Petri et Pauli apoftolorum ejus, fe no-

verit incurfurum. Datum Verone iiij nonas Augufti.
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There is a Charter in favour of the Burgh of Lanark, granted by Charles I. dated 20th Feb-

ruary 1632, which confirms

1. Cartam per quondam Robertum Scotonim regem, ad et in favorem burgen-

fium et communitatis burgi noftri de Lanerk fa6lam et conceflam, de toto et integro

prefato burgo noftro, cum minutis firmis, cuftumis et tholoneis ejufdem ; Cum
curiis, amerciamentis, aliifque libertatibus, commoditatibus, afiamentis, privilegiis et

pertinentiis quibufcunque, quas burgenfes di6ti burgi noftri tunc gavifi funt, ha-

buerunt, et polTederunt; ac cum omnibus aliis libertatibus di6ti burgi limili modo,

et adeo libere, ficut ullum burgum Scotia et burgenfes ejufdem quocunque tem-

pore, eafdem antea tenuerunt feu poffederunt. Tenenda, &c. de data apud Linlith-

gow o6tavo die menfis Junij et regni regis anno quarto. [1310.]

2. Ac ETiAM aliam Cartam fa6lam per quondam Alexandrum Scotorum

regem, Dando, Concedendo, et Confirmando di6to noftro burgo de Lanark, et

burgenfibus in eodem remanentibus, omnia jura, libertates, et privilegia, quae

prefati burgenfes habuerunt et poflederunt, aut habere debuiflent tempore pre-

fati quondam regis Alexandri, feu quorumcunque aliorum fuorum predeceflbr-

um ; Cum omnibus burgi libertatibus adeo libere ficut quivis alii liberi burgi

infra hoc regnum noftrum eafdem tenuerunt feu poflederunt : Prohibendo

ne quis infra vicecomitatum noftrum de Lanerk, lanam aut coria emat, aut ullam

aliam mercantiam exerceat ; aut pannum latum aut tindlum tondere faciat, nifi

burgenfes burgi noftri antedidi : Et ouod nuUus alius mercator, mfra di6lum

vicecomitatum noftrum, ullus mercantias emat in di6lo noftro burgo, nifi difti bur-

genfes ejufdem burgi noftri. Et si ullus peregrinus aut extraneus mercator re-

periatur emens lanam, coria, et alias ejufmodi mercantias exercens, infra di6tum

noftrum vicecomitatum, quod ipfe cum fuis bonis capiatur, et detineatur, donee de

eo noftram determinaverimus voluntatem : Et ouod omnes perfonse infra di6lum

burgum commorantes cum burgenfibus ejufdem, pro noftra provifione contribu-

tionem perfolvant : Et guoD portantes feu ferentes ligna feu focalia, ad predi6ti

noftri burgi fuftentacionem, habeant noftram pacem. Et ouod nullus in noftra

via ad prefatum burgum accedens, aut ab eo difcedens, eos namare feu injufte per-

turbare prefumat. Ac etiam concedendo, quod prefati burgenfes omnes fuas comr

moditates, communes pafturas, moras, moffas, lie peat pottis, marefias, omniaque

alia afiamenta, ad prefatum burgum noftrum de Lanerk, prout ipfi aut quivis alii

eorum predeceffores, jufte habuerunt, poffederunt, et per fuas re6las metas et divi-

fas ufque ad hsec tempora habeant et poflideant. Quae carta eft de data ....
die menfis et regni regis anno
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3. Aliam cartam per prefatum quondam Alexandrum Scotiae regem faftam

et conceffam, Concedentem prefatis bui-genfibus in predifto burgo noftro remanen-
tibus ; Quod ipfi pro perpetuo quieti et liberi fint ab omni cuftuma et confuetudine

bonorum et catallorum lie Cattail Dominis fundi, infra regnum noftrum predi6tum

;

Inhibendo ne ulla perfona in ejufdem contrarium injufte devenire prefumat. Quae

carta eft de data, decimo die menfis Augufti, et regni regis anno decimo tertio.

4. Cartam per Jacobum quintum

CARTA WILLIELMI DE MORAVIA DE JURE PATRONATUS EC-

CLESL^ DE WALYSTON.

Universis fanfte matris ecclefie filiis ad quos prefentes litere pervenerint, WiL-
LIELMUS de Moravia Panetarius Scotie, falutem in Domino fempiternam : No-
veritis Nos caritatis intuitu, et pro falute anime noftre, et animarum predeceffor-

um et fucceflbrum noftroi'um, Dediffe, Conceffifle, et hac prefenti carta Confirmafle,

Deo et Beato Kentegerno ; Necnon Decano et Capitulo ecclefie Glafguenfis, jus

patronatus Re6lorie ecclefie de Walyftoun ; Refervata nobis et heredibus feu fuc-

cefforibus noftris, prefentatione vicarii difte ecclefie, juxta ordinationem venerabilis

patris Domini Roberti Dei gratia Glalguenfis Epifcopi, fuper hoc fa6lam : Quod-
quidem Jus patronatus di£le ecclefie de Walyfton, Nos et heredes noftri feu fuc-

ceffores vel affignati quicunque, di6lis Decano et Capitulo, contra omnes, in pof-

terum warantizabimus et defendemus. In cujus rei teftimonium prefentibus fi-

gillum noftrum appofuimus, ac figillum Domini Andree fratris noftri eifdem apponi

pi'ocuravimus. Hiis testibus di6lo Domino R. Dei gratia Glalguenfi Epifcopo,

Dominis Andrea fratre noftro, Johanne de Moravia, Willielmo de Somyrvilla,

Johanne de Parco militibus, Magiftro Nicholao de San6lo Andrea clerico, et mul-

tis aliis. Data apud Sconam die Mercurii proxima poft feftum San6ti Valentini

Martyris, anno Domini 1292.

Ex autographo in archivis ecclefiae Glafguenfis apud in pyxide

lignea fub litera E.

Huic cartae appenfum eft figillum ex cera alba parum attritum, exhibens ipfum

Willielmum equeftrem armatum, et ftellulis undique ornatum.

K k
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CARTA ROBERTI EPISCOPI GLASGUENSIS, QUA CONFIRMAT

CONCESSIONEM ECCLESI^ DE WALYSTON PER WILLIEL-

MUM DE MORAVIA.

Omnibus Chrifti fidelibus prefentes literas vifuris vel audituris, Robertus mifera-

tione divina ecclefie Glaiguenfis minifter humilis, falutem in Domino fempiternam :

NovERiTis Nos cartam nobilis viri Domini Willelmi de Moravia Domini de

Bothewyl, Panetarii Scotie, non abolitam, non cancellatam, nee in aliqua fui parte

viciatam, fuper collatione Juris Patronatus Reftorie ecclefie de Walj'fton noftre

diocefis, fa6la Decano et Capitulo ecclefie nofl;re Glaiguenfis, confe6lam, ac veris

figillis di6li Domini Willelmi et Domini Andree fratris fui fignatam, in forma que

fequitur, Infpexiffe : Universis San6le matris, &c. [ut ante]. Quam collationem

feu donationem, pro Nobis et fuccefforibus nofl;ris, ratam et firmam in perpetuam

habentes, ipfam autoritate pontificali Confirmamus ; et eidem confenfum et aflen-

fum expreffum in hiis fcriptis prebemus. In cujus rei tefthnonium, figillum nof-

trum huic fcripto fecimus apponi. Data apud Glafgu die Veneris in Craftino

Beati Georgii Martyris, anno Domini 1293.

Ex autographo in archivis ecclefise Glaiguenfis apud in pyxide

lignea fub litera E.

Huic cartas appenfum efl; figillum ejufdem Roberti ex cera viridi integrum.

CARTA ROBERTI EPISCOPI GLASGUENSIS, QUA DAT ECCLE-

SIAM DE WALYSTON CAPITULO GLASGUENSL

Omnibus Chrifti fidelibus ad quos prefentes litere pervenerint, Robertus mifera-

tione divina Glaiguenfis ecclefie minifter humilis, falutem in Domino fempiternam

;

Noverit univerfitas veftra, Nos pro nobis et fucceflxjribus noftris, caritative De-

difte et Concelfiflre, Decano et Capitulo ecclefie noftre Glaiguenfis, Reftoriam ec-

clefie de Wallyfton in proprios ufus, ad augmentum communie fue in perpetuum

tenendam ethabendam, cujus Reftorie Jus Patronatus nobilis vir Dominus Willel-

mus de Moravia Dominus de Bothewyl Panetarius Scotie, ac tunc temporis verus

patronus ejufdem ecclefie de Waliftoun, eifdem Decano et Capitulo, confenfu nof-

tro accedente, caritative contulit. In cujus rei teftimonium figillum noitrum pre-
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fentibus fecimus apponi : Data apud Glafgu die Veneris in craftino Beati Georgii

Martyris, anno Domini 1293.

Ex autographo in aixhivis ecclefiffi Glafguenfis apud in pyxide

lignea fub litera G.

Huic cartEB appenfum eft figillum ipfius Roberti ex cera viridi duriffima, integi'um.

CARTA ROBERTI EPISCOPI GLASGUENSIS, SUPER CONVEN-

TIONE INTER CAPITULUM ET WILLIELMUM DE MORAVIA

DE ECCLESIIS DE SMALHAM ET WALYSTON.

Universis San£le matris ecclefiefiliis ad quos prefentes litere pervenerint, Robertus

miferatione divina Glafguenfis ecclefie minifter humilis, falutem in Domino fempiter-

nam ; Noverit univerfitas veftra, quod cum inter nobilem virum Dominum Willel-

mum de Moravia Dominum de Bothevil Panetarium Scotie, ex parte una, etDecan-

um et Capitulum ecclefie noftre Gla/guenfis ex altera, fiiper ecclefia de Smalham

San6t.i Andree diocefis, diverfi; caufe mote fuiffent, et diutius agitate ; ac difte partes

fuper premiflis ordinationi ac voluntati noftre fe alte et bafl"e fuppofiiifl"ent; Nos pro-

vida deliberatione prehabita, in modum qui fequitur ordinamus, viz. Quod di61;i De-

canus et Capitulum, totum jus quod habuerunt in difta ecclefia de Smalham refig-

nent ; qua refignatione debite fa6la, volumus et ordinamus in hiis fcriptis, quod di6li

Decanus et Capitulum Re6loriam ecclefie de Walifton habeant in perpetuum
; Quam

Reftoriam eifdem Decano et Capitulo in proprios ufi.is, tenore prefentium pro Nobis

et fiicceflToribus noftris caritative conferimus : Ordinamus etiam quod difti De-

canus et Capitulum, nomine Redorie antedi6le, viginti marcas annuas in certis de-

cimis garbarum antedide ecclefie de Walifton per Nos taxatarum, in augmentum

communie fiie, libere et pacifice percipiant, fine aliqua contradi6lione. In cujus

rei teftimonium figillum noftrum prefentibus fecimus apponi. Data apud Glaf-

gu die Veneris in craftino Beati Georgii Martyris anno Domini 1293.

Ex autographo in archivis ecclefiag Glafguenfis apud in pyxide

lignea fub litera E.

Kk2
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MANDATUM ROBERTI EPISCOPI GLASGUENSIS DE INSTITU-

TIONE AD RECTORIAM DE WALLYSTON.

RoBERTUs miferatione divina Glafguenfis ecclefie minifter humilis, dile6lo fibi in

Chrifto Decano Chriftianitatis de Lanark, falutem, gratiam, et benedi6lionem : No-

VERiTis Nos Re6loriam ecclefie de Walyfton, de jure et de fa6lo vacantera, per re-

fignationem Magiftri Willelmi de Wiltona quondam Re6loris ejufdem ecclefie,

Decano et Capitulo ecclefie noftre Glafguenfis, caritative contuliflTe ; Quare vobis

firmiter precipiendo mandamus, quatenus Dominum Johannem de Bothevil capel-

lanum, procuratorem diftorum Decani et Capituli, in di6ia Re6loria nomine pro-

curatorio inftituatis, ipfiimque in corporalem pofl^eflionem ejufdem inducatis et in-

duclum defendatis, contradidlores et rebelles per cenfiiram ecclefiafl;icam compef-

cendo. Et in fignum hujus mandati noftri per vos plenius executi, prefentibus

figillum officii vefl;ri apponatis. In cujus rei teftimonium figillum noftrum pre-

fentibus appofuimus. Datum apud Glalgu die Veneris in craftino Beati Georgii

Martiris, anno Domini 1293.

Ex autographo in archivis ecclefiae Glafguenfis apud in pj-xide

lignea fub litera E.

OBLIGATIO WILLELMI DE MORAVIA DE CENTUM MARCIS

STERLINGORUM CAPITULO GLASGUENSI SOLVENDIS.

Omnibus Chrifti fidelibus has literas vifuris vel audituris, Willelmus de Moravia

Dominus de Bothevil, Panetarius Scotie, falutem in Domino lempiternam : No-

VERiTis Nos teneri et fide media obligari, difcretis viris Decano et Capitulo eccle-

fie Glafguenfis, in centum mercis Sterlingorum bone et legaKs monete, pro expen-

fis faftis per di6los Decanum et Capitulum, inter Nos et eofdem fuper ecclefia de

Smalham dudum motis, per ordinationem venerabilis patris Domini R. Dei gratia

Epifcopi Glaiguenfis de confenfu noftro taxatis ; Solvendis eifdem Decano et Capi-

tulo apud Glafgu, infra quinquennium ad terminos fubfequentes, fcilicet, decern

marcas ad feftum Pentecofl;es anno gratie 1293, et alias decern marcas ad feftium

San6ti Martini hyemale, proximo fequens ; et fie de anno in annum, et termino in

terminum, quoufque di6le centum marce eifdem plenarie flierint perfolute. Ad
cujufquidem pecunie folutionem fuis terminis ut prediftum eft faciendam, obliga-
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mus Nos, heredes, fucceflbrefque noftros quofcunque, et executores noftros, et

bona noftra mobilia et immobilia ; Subjicientes nos, heredes, fucceflbrefque nof-

tros et executores, et Ipecialiter in hoc fa6lo, jurifdiftioni et cohercioni Domini

Glafguenfis Epifcopi, et aliorum ipfius ecclefie oixlinariorum qui pro tempore fuer-

int, ut ipfi conjundim et divifim, nos, heredes, fucceflbrefque noftros et executores

ad folutiones antediftas faciendas, per cenfuram ecclefiafticam poflmt feu poflit

compellere, fine aliqua contradiftione. In cujus rei teftimonium figillum nof-

truni hiis litteris appofuimus, ac figillum predidli Domini R. Dei gratia Epifcopi

Glafguenfis eifdem apponi procuravimus. Data apud Glafgu, die Veneris

proxima ante feftum Sanfti Marci Evangelifte, anno 1293.

Ex autographo in archivis ecclefias Glalguenfis apud in pyxide

lignea fub litera E.

Huic cartae appenfa funt duo figilla, primum ipfius WiUelmi ex cera alba multum

attritum, fecundum Roberti Epifcopi Glafguenfis.

CARTA ROBERTI EPISCOPI GLASGUENSIS, SUPER CONVEN-

TIONE INTER DECANUM ET CAPITULUM GLASGUENSE ET

WILLELMUM DE MORAVIA.

Omnibus San61e matris ecclefie filiis, has literas vifuris vel audituris, Robertus

miferatione divina Glafguenfis ecclefie minifter humilis, falutem in vero falutari,

NoTUM vobis facimus, quod cum de ordinatione inter Decanum et Capitulum ec-

clefie Glalguenfis ex una parte, et nobilem virum Dominum Willelmum de Mo-

ravia Dominum de Bothewil ex altera, de partium confenfu per nos fa6la, ratione

controverfie inter ipfas partes, fuper ecclefia de Smalham mote, viginti marce in

certis decimis parochie ecclefie de Wallifton, et tres acre de terra ipfius ecclefie, di6lis

Decano et Capitulo nomine Re£torie ejufdem ecclefie reftarent afiTignande : Nos

provida deliberatione prehabita, omnes garbas dechnales tam de villa de Elgirig,

ubicunque prope vel longe exiftentes, quam de Dominio di£ti Domini Willelmi de

Wallifton [Moravia?] prout aliquo tempore majus fuit quam pro di6lis viginti

marcis fecundum communem eftimationem, taxamus prefatis Decano et Capitulo,

nomine Re6lorie predi6le ecclefie de Walliftoun, in augmentum communie fue in

perpetuum aflignamus, ab omni onere, pure, libere, et quiete, fine alicujus contra-

di6lione percipiendas, afljgnamus ; Et eifdem Decano et Capitulo tres acras terre

ejufdem verfus orientem in longum fituatas, que verfiis auftrum propinquius adja-
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cent Dominico didi Domini Willelmi, per certos fines limitate, ad ufus fuos, ab

omni onere libere et quiete perpetuo tenendas et habendas ; Ita quod refidui fruc-

tus di6te ecclefie, tarn majores quam minores, in ufus vicarii in di6la ecclefia de-

fervientis, et omnia onera difte ecclefie fubeuntis, cedant et convertentur ; Cujus

vicarii prefentationem ad Dominum Willelmum antediftum et ejus fiicceflbres in

perpetuum volumus pertinere. In quarum decimarum fiiperius nominatarum, ac

trium acrarum terre, corporalem poflTeflionem, procurator diftorum Decani et Ca-

pituli eorum nomine fecimus induci. In cujus rei fie gefte tefl;imonium, figillum

nofl:rum ad perpetuam memoriam habendam, huic fcripto fecimus apponi. Da-
ta apud Glalgu die Mercurii proxima poll feftum Beati Laurentii Martiris,

anno Domini 1293.

Ex autographo in archivis ecclefiae Glafguenfis apud in pyxide

lignea fub litera E.

CARTA ADAMI ABBATIS ET CONVENTUS DE KILVYNNYNE,

SUPER CONCESSIONE JURIS PATRONATUS DE LIBERTON

GLASGUENSI ECCLESI^.

Universis et fingulis pi-efentes litteras vifuris vel audituris, Adam, pei'miffione di-

vina, Abbas monafterii de Kylvynine, ordinis San6ti Benedi6li, Glafguenfis diocefeos,

ac ejufdem loci conventus, falutem in omnium Salvatore. Noveritis Nos in ho-

norem Dei et San6li Kentigerni confeflbris, ac ad augmentationem divini cultus

ecclefie Glafguenfis, in Capitulo nofl;ro fuper hoc diverfis vicibus congregato, fo-

lenni tra6latu prehabito, DedifiTe, Conceflifi^e, et per noftras prefentes literas Con-

firmafl"e, Deo et Beato Kentegerno, Decano et Capitulo di£te ecclefie Glafguenfis,-

jus patronatus ecclefie parochialis de Libertoun difte diocefeos Glafguenfis; ac

totum jus prefentationis, ordinationis, feu cujufcunque alterius difpofitionis, quod

nobis et di6lo monafterio noflro de jure et confuetudine dinofcitur pertinere; Tenen-

dum et habendum di6lum jus patronatus difte ecclefie de Libertoun, prefatis De-

cano et Capitulo ecclefie Glafguenfis, cum omnibus juribus fuis et pertinentiis ut

premittitur in perpetuum. In cujus rei teftimonium figillum noftri commune
Capituli prefentibus eft appenfum, Apud monaflerium noftrum de Kilwynyne,

vigefimo quarto die menfis Junii anno Domini 1429.
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Ex autographo in archivis ecclefias Glafguenfis apud in pvxide
lignea fub litera G.

Hujus cartas figillum amiffum eft.

INSTRUMENTUM SUPER UNIONE ECCLESI^ PAROCHIALIS DE

LIBERTOUN, COMMUNIBUS DISTRIBUTIONIBUS CAPITULI

GLASGUENSIS.

In Dei nomine, Amen. Anno ab incarnatione ejufdem 1429, menfis Julij die

vigefima fexta, indi6lione feptima, Pontificatus San6liffimi in Chrifto patris et Do-
mini noftri Domini Martini divina providentia pape quinti, anno duodecimo. In

mei notarii publici et teftium fubfcriptorum prefentia, Reverendus in Chrifto pater

et Dominus, Dominiis Johannes miferatione divina Epifcopus Glafguenfis, con-

fiderans ut afferuit, fru6lus, redditus, et proventus communibus diftributionibus

canonicorum difte ecclefie, in di6t.a civitate Glafguenfi refidentium, efle nimis debiles

et exiles, cum confenfu et aflenfu Capituli di6le fue ecclefie Glafguenfis, ecclefiani

parochialem de Lybyrtoun diocefeos Glafguenfis nunc vacantem, per liberam,

puram, et fimplicem refignationem venerabilis viri Magiftri Johannis de Vaux Ca-

nonici di6le ecclefie Glafguenfis, ac ultimi Re6toris ipfius ecclefie de Libyrtoun, in

manibus di6li Domini Epifcopi fa6lam ; cujus ecclefie prefentatio ad Decamnn et

Capitulum ipfius ecclefie Glafguenfis pleno jure dinofcitur pertinere, in quantum in

ipfo Domino Epifcopo fuit, univit didlis communibus diftributionibus Canonicorum

predi6lorum, qui in di6la civitate futuris temporibus refidebunt, ad augmentationem

conunmiium diftributionum eorundem. Super qua quideni unione fie fafta, diftus

Dominus Epifcopus petiit a me notario fieri publicum inftrumentum. Acta fuer-

unt hec in ecclefia cathedrali Glafguenfi, coram altari Beate Marie Virginis Domine

noftre, in ecclefia inferiori, Canonicis ibidem capitulariter congregatis, anno,

menfe, die, indiftione, et pontificatu quibus fupra; Presentibus difcretis viris

Dominis Thoma Marefcalli et Gilberto de Park, vicario et re6lore ecclefiarum de

Kyhvynyne et Colbwantoun prefate diocefeos Glafguenfis, Teftibus ad pi-emifia

vocatis et fpecialiter requifitis.

Et Ego Johannes de Hawyk Prelbiter Glafguenfis diocefeos, publicus autoritate

imperiali notarius, di6le unioni dum fie ut premittitur ageretur, &c.

Ex autographo in archivis ecclefia; Glafguenfis apud . • . . . in pyxide

lignea fub litera G.
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By a deed, dated 5'° Kaleiidas Febniarij anno 1228, Walter Bishop of Glasgow taxes certain

vicarages of parishes belonging to the Monastery of Holyroodhouse, and among these is

Crawfurd, que eftimata eft ad viginti marcas ; vicarius percipiat centum folidatas,

falvo ftatu Yvonis capellani nunc inftituti.

There is in the register of Holyroodhouse confirmations of this and other churches situated in

the Bishopric of Glasgow, in favour of that convent, by Jocelin, Ingelram, and Walter, Bishops of

Glasgow.

CARTA ALANI FILII FUNDATORIS, MOLENDINI DE PASSELET

MONACHIS DE PAISLEY.

Omnibus, &c. Alanus filius Walteri fundatoris, Dapifer regis Scotiae, falutem.

SciATis, &c. Dediffe, &c. Molendinum meum de Paffelet, cum fua plenaria fe6la,

in feudum firmam tenendum imperpetuo, de me et heredibus meis ; Reddendo

inde fingulis annis, michi et heredibus meis, quatuor celdras farinse avenarum, et

quatuor celdras et dimidiam brafei avenarum ; ad eandem menfuram, ad quam alii

reddere confueverunt. Conceffi etiam eis unum mefluagium ad manfionem molen-

dinarii faciendam. HjEC itaque eft finalis compofitio ideo, inter nos ita fa61a ; Ut
ego et heredes mei fimus quieti de decimis omnium molendinorum noftrorum : et

Henricus de Nes quietus fit de multura ftia et hominum fuorum ; Et predi6ta

redditio, fcilicet, de farina et brafeo perfolvetur ad vincula San6li Petri. Hiis

TESTiBus, Wilelmo Epifcopo San6li Andreae, Roberto Archidiacono Tevidaliae,

Herberto Decano, Henrico de Cormanok, Thoma Thancard, Roberto Croc,

Alano filio fuo, Henrico de Nes, Alano filio fuo, et multis aliis.

CARTA ALANI DAPIFERL FILII FUNDATORIS, MONACHIS DE

PASSELET.

chartui.Fasiet. Omnibus, &c. Alanus filius Walteri Fundatoris, Dapifer regis Scotiae, &c. Ded-

iffe, &c. Pro acquietatione decimi denarii reddituum meorum imperpetuum, illas

quinque marcas argenti quas monachi de Melros folebant reddere michi annuatim

de MapheUm ; Et ego et heredes mei erimus quieti imperpetuum apud illos de

decimo denario reddituum noftrorum ; Et ipfi monachi de Melros erunt liberi erga
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me et heredes meos de firma ipforum denariorum, et refpondebunt amodo
monachis de Paffelet de ipfis denariis : Libertas autem forefti de Maphelim re-

manebit michi et heredibus meis, prefatis monachis de Paffelet tantum denarios

quos ego di6lis monachis de Melros percipi imperpetuum recepturis : Hiis tes-

TiBUS Wilelmo Epifcopo Saii6li Andreas, Ofberto Abbate de Kelkou, Roberto

Croc, Magiilro Alvvyn, Alano de Mungumri, Willehno de Paffelet, Henrico de

Nes, Alano filio fuo, Ranulfo de Ketkert, Wilelmo filio Maidi, et aliis teftibus.

CARTA ALANI FILII WALTERI FUNDATORIS, MONACHIS DE

PASSELET, TERRiE INTER KERT ET GRYFE.

SciANT prefentes et futuri, quod ego Alanus filius Walteri, Dapifer regis Scotiae,

Concede, et hac mea carta Confirmo Domui meae de Paffelet, et monachis ibidem

Deo fervientibus et imperpetuum fervituris : Donationem illam quam Henricus de

San6lo Martino eis fecit, per confilium meum, et voluntatem, et confenfum Gil-

berti filii fui et heredis, de tota terra fua inter Kert et Grif, in liberam et perpetu-

am elemofinam eis femper habenda; Ita plene et integre, ficut idem Henricus

diftam terram plenius et integrius tenuit, vel tenere debuit ex dono Walteri filii

Alani patris mei ; Pketekea ego ipfe, pro anima regis David, et pro anima regis

Malcolmi, et pro anima patris mei Walteri, et matris mete Efchinte, et pro falute

Domini noftri Willelmi regis Scotiae et heredum fuorum, et pro falute mei ip-

fius et heredum meorum, Dono, Concedo, et hac mea carta Confirmo, eidem

Domui de Paffelet; et monachis ibidem Deo fervientibus, ecclefiam de Kingaif in

infula de Bote, cum omnibus capellis et tota parochia ejufdem infulae ; Et cum
tota terra quam San6lus Blanus ficum dicitur olim cinxit a mari ufque ad mare,

per metas certas et apparentes ; Ita libere et quiete ficut aliqua ecclefia in toto

regno Scotiae tenetur, liberius et quietius : Hiis testibus Waltero de Coftentin,

Nigello fratre ejufdem, Roberto filio Fulberti, Petro fratre ejufdem, Galfrido de

Coftentin, Rolando de Merins, Rogerio de Nes, Macolmo Lockart, et multis aliis.

CARTA REGINALDI FILII SOMERLED DOMINI DE INCHEGALL,

DE UNO DENARIO EX QUALIBET DOMO IN TERRA SUA, DE

QUIBUS EXIT FUMUS, MONACHIS DE PASSELET.

Sciant omnes tam prefentes quam futuri quod ego Reginaldus filius Sumerled,

h 1
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Dominus de Inchegall, fa6lus fum frater, et uxor mea Fonia Ibror, in Capitulo

Domus de Paffelet, et in toto ordine Cluniacenfi : Et ego varus frater et bonus

amicus predi6lis monachis fratribus meis de Paffelet in perpetuum manfurus, cum
hei-edibus meis et hominibus meis. Teftimonio figilli mei Conceffi eis, me daturum

fibi, pro falute mea et uxoris mea, et heredum meorum et hominum, in hoc anno

o6lo boves, et duos denarios ex qualibet domo unde fumus exit. Et poft hunc an-

num, fingulis annis, unum denarium ex qualibet domo tocius terrae mea unde

fumus exit dabo illis, et poft me heredes mei dabunt, aut malediftionem meam ha-

bebunt, nifi promptiffime dederint. Preterea uxor mea Fonia Conceffit eis fe datu-

ram illis in elemofinam, decimam omnium rerum que fibi Deus dederit ; Scilicet,

tam ex ipfis que apud fe retinere voluerit, quam ex illis que per terram vel mare,

ad vendendum imperpetuum miferit: Et quia ego et heredes mei participes fumus,

et imperpetuum erimus, omnium bonorum que m domo de Paffelet, et in toto or-

dme fiunt, vel imperpetuum fient, tam in orationibus quam in ceteris divinis

fervitutis obfequiis ; Dedi eis et Conceffi, et hoc prefenti fcripto, au6loritate figilli

mei roborato Confirmavi, pacem meam et omnium heredum meorum et hominum,

cum manutenemento bone fraternitatis ubicunque ipfi vel homines eorum fuerint

vel venerint, in terra vel in mari ; Supplicans amicis meis et precipiens omnibus

hominibus meis, ut ubicunque invenerint predi6i;os monachos fratres meos, aut

eorum homines, ipfos manuteneant, et in fuis auxilientur negotiis, fcientes pro

certo, quod per Sanftum Columbam, fi aliquis heredum meorum eis malefecerit,

maledi6lionem meam habebit ; Vel fi quid mali forte ab hominibus meis, vel ab

aliis de quibus eos vindicare potero, fibi vel fuis fa6lum fuerit, mortis pena puni-

entur. Hiis testibus Ameleo filio Gillecolmi, Gillecolmo filio Gilmichel, Mau-
ricio Capellano meo, et multis aliis ibi tunc prefentibus.

CARTA DOVENALDI FILII REGINALDI FILII SUMERLED, DE

UNO DENARIO CAPIENDO EX QUALIBET DOMO IN TERRA

SUA UNDE FUMUS EXIT, MONACHIS DE PASSELETO.

SciANT omnes tam prefentes quam futuri. Quod ego Dovenaldus filius Reginaldi

filii Sumerled, faftus fum frater, et uxor mea foror, in Capitulo domus de Paffelet,

et in toto ordine Cluniacenfi ; Et ego verus frater et bonus amicus predidis

monachis fratribus de Paffelet, et imperpetuum manfurus, cum heredibus meis et

hominibus meis quibus fraternitatem predi6le domus, et participationem orationum

et omnium beneficiorum tocius ordinis Cluniacenfis a jam di(Slis monachis adquifivi

;
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Conceffi eis me daturum fibi, teftimonio figilli mei, o6lo vaccas pro falute mea et

uxoris mee [et heredum meorum et hominum, et duos denarios ex qualibet domo

unde fumus exit. Et poft hunc annum fingulis annis, unum denarium, ex qualibet

domo unde fumus exit*] vel quolibet anno pro ipfis denariis odo vaccas. Et quia

ego et heredes mei et homines mei participes fumus, et imperpetuum erimus, om-

nium bonorum que in domo de Paffelet, et in toto ordine fiunt, vel imperpetuum

fient, tam in orationibus quam in ceteris divine fervitutis obfequiis ; Dedi eis et

Conceffi, et hoc prefenti fcripto, au6loritate figilli mei Confirmavi, firmam pacem

meam et omnium heredum meorum et hominum meorum, cum manutenemento

bone fraternitatis ubicunque ipfi vel homines eorum fuerint aut venerint in terra vel

in mari ; Supplicans araicis meis, et precipiens omnibus hominibus meis, ut ubi-

cunque invenerint predi6los monachos fratres meos, aut eorum homines, ipfbs

manuteneant, et in fuis auxilientur negociis : Scientes pro certo, quod per Sanc-

tum Columbam, fi quid mali forte ab hominibus meis, vel ab aliis de quibus eos

vindicare potero, fibi vel fuis faftum fuerit, mortis pena punientur. Et notandum

quod ubicunque ego vel heredes mei, aut aliqui ex hominibus meis mortui fueri-

mus in terra vel in mari, predi6li monachi orabunt pro nobis imperpetuum, ut falvi

fimus, et per totum ordinem Cluniacenfem orationes pro nobis fieri facient. Hiis

TESTiBUS, Ameleo filio Gilcolmi, Gilcolmo filio Gilmichel, Mauricio Capellano, et

multis aliis ex propriis hominibus meis.

CARTA DIMIDIE MARCE, ET UNIUS DENARII ANNUATIM DE

SINGULIS DOMIBUS DE QUIBUS FUMUS EXIT IN TERRA

ANGUS FILII DOVENALDI.

SciANT omnes tam prefentes quam futuri quod ego Angus filius Dovenaldi, verus

frater et amicus Domus de Pafl^elet, ad exemplum avi mei et patris mei, Dedi,

Conceffi, et hac prefenti carta mea Confirmavi, Deo et Monafterio de PaflTelet, et

monachis ibidem Deo fervientibus, in puram et perpetuam elemofinam, dimidiam

marcam argenti de domo mea propria et heredum meorum annuatim ; Et de fin-

gulis domibus per omnes terras meas de quibus fumus exit, unum denarium fin-

gulis annis imperpetuum : Dedi etiam et Conceffi di6tis monachis et hominibus

fuis firmam pacem meam et heredum et hominum meorum, cum manutenemento

bone fraternitatis ubicunque fuerint aut venerint per poteftatem nofl;ram, in terra

* This omitted in the copy in the Advocates' Library. It is supplied from the preceding charter.

l12
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vel in mari, fupplicans amicis meis, et precipiens omnibus hominibus meis, fuper

meam plenariam foriffafturam, ut ubicunque invenerint predi6);os monachos fratres

meos, aut eorum homines, ipfos manuteneant, et in fuis auxilientur negociis : Et

fi difti monachi, vel eorum homines litteras abbatis vel conventus deferentes ad

partes noftras caufa pifcandi, aliquando venire voluerint ; Dedi et Conceffi eifdem

licentiam et facultatem pifcandi ubique in poteftate mea et heredum meorum, pro

fue voluntatis arbitrio ; Cum omnibus aifiamentis terre mee et heredum meorum
congruentibus pifcature et pifcatoribus. In cujus rei teftimonium prefenti fcripto

figillum meum appofui; Hiis testibus Alexandre fratre meo, Ferchardo de

Buit, Duncano fratre fuo, Throfino, Gilberto filio Samuelis, Petro Clerico, Hen-
rico Ruffe], Thoma Piftore, Wile]mo de Stragrif, Laurencio Clerico et multis

COPIA DONATIONIS ET ECIAIM CONFIRMATIONIS ECCLESIE

SANCTI QUERANI IN KENTYIR, MONACHIS DE PASSELET.

Venerabili patri in Chrifto Domino Laurencio Dei gracia Ergadienfi Epifcopo,

ceterifque Chriili fidelibus, ad quorum alpe£ium prefens fcriptum pei-venerit ; Ja-

cobus Senefcallus Scociae, Dominus Robertus Thefaurarius ecclefie Glalguenfis,

Magifter Thomas Nicholayus Subdecanus ejufdem loci, et IMagifter Alexander